
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 28/20 
ze dne  17.6.2021 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 83/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 6 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  návrh na pořízení změny vlny 18 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 1 tohoto 
usnesení včetně jeho podrobnějšího textového a grafického vymezení uvedeného     
v příloze č. 5 tohoto usnesení 

2.  návrh na pořízení změny vlny 18 ÚP SÚ hl.m. Prahy zkráceným způsobem, dle         
§ 55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uvedený v příloze č. 2 tohoto 
usnesení včetně jeho podrobnějšího textového a grafického vymezení (návrhu 
obsahu změny) uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 

3.  přerušení návrhu na pořízení změny vlny 18 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedeného             
v příloze č. 4 tohoto usnesení včetně jeho podrobnějšího textového a grafického 
vymezení uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I I I .   n e s c h v a l u j e  

návrh na pořízení změny vlny 18 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 3 tohoto 
usnesení včetně jeho podrobnějšího textového a grafického vymezení uvedeného           
v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu II. a III. tohoto usnesení 

Termín: 21.6.2021 

 

 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-7465  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 28/20 ze dne 17. 6. 2021 

 

Návrhy na pořízení změn vlny 18 ÚP SÚ hl. m. Prahy  
doporučené ke schválení 

 

Str. 1 z 1 

 

č. Rok podnětu Ozn. Předmět Stav ÚP Navrhovaná změna Plocha/Délka [m2/m] Vyjádření MČ k podnětu Městská část Hodnocení pořizovatele Hodnocení IPR Doplněk KUP Závěr VURM Závěr Zkrácený postup VVURÚ Studie 

                 

                 

                 

 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 28/20 ze dne 17. 6. 2021 

 

Návrhy na pořízení změn vlny 18 ÚP SÚ hl. m. Prahy pořizované zkráceným způsobem 
doporučené ke schválení 

Str. 1 z 1 

 

 

č. 
Rok 

podnětu 
Ozn. Předmět Stav ÚP 

Navrhovaná 

změna 

Plocha/

Délka 

[m2/m] 

Vyjádření 

MČ k 

podnětu 

Městská 

část 
Hodnocení pořizovatele Hodnocení IPR Doplněk KUP Závěr VURM Závěr 

Zkrácený 

postup 
VVURÚ Studie 

83 2018 Z výstavba 

rodinných 

domů 

zeleň 

městská a 

krajinná 

/ZMK/ 

čistě obytné 

s kódem 

míry využití 

území C 

/OB-C/ 

2031 Praha 21 - 

Nesouhlas 

Praha 21 2/ V daném území se nachází 

více záměrů pro změnu ÚPD. 

Jedná se o rozšiřování 

zastavitelných ploch na úkor 

zeleně. V dotčené lokalitě 

jsou nevyčerpané zastavitelné 

plochy. Z hlediska zeleně se 

případně vyjádří v procesu 

projednání příslušný dotčený 

orgán.  

 

 

 

MPP: Metropolitní plán 

neumožňuje realizaci záměru 

žadatele. [14/07/2020] 

4/ Kapacitní nedostatečnost 

vodovodního řadu. Zásobování 

vodou limitováno nátokem do VDJ 

Kozinec. Podmíněno navýšením 

kapacity zásobního pásma VDJ 

Kozinec. 

 

Není zajištěno zachování 

prostupnosti území a budoucí 

realizace obslužné komunikace. v 

případě schválení nutno řešit spolu s 

podnětem č. 99 - nejlépe změny 

sloučit.   

 Nepředloženo Doporučuje ANO NE NE 

  



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 28/20 ze dne 17. 6. 2021 

 

Návrhy na pořízení změn vlny 18 ÚP SÚ hl. m. Prahy 
doporučené k neschválení 
 

Str. 1 z 1 

 

č. Rok podnětu Ozn. Předmět Stav ÚP Navrhovaná změna Plocha/Délka [m2/m] Vyjádření MČ k podnětu Městská část Hodnocení pořizovatele Hodnocení IPR Doplněk KUP Závěr VURM Závěr Zkrácený postup VVURÚ Studie 

                 

                 

                 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 28/20 ze dne 17. 6. 2021 

 

Návrhy na pořízení změn vlny 18 ÚP SÚ hl. m. Prahy 
doporučené k přerušení 
 

Str. 1 z 1 

 

 
 
 
 
 
 
  

č. Rok podnětu Ozn. Předmět Stav ÚP Navrhovaná změna Plocha/Délka [m2/m] Vyjádření MČ k podnětu Městská část Hodnocení pořizovatele Hodnocení IPR Doplněk KUP Závěr VURM Závěr Zkrácený postup VVURÚ Studie 

                 

                 

                 





















 

Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 28/20 ze dne 17. 6. 2021 - zápis VURM (bez citlivých 

údajů) č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: fasjTM1r2qCtoH2J4eQ1 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=74502B78486F784E69746C5031584456303661507A59447379655471574F4634616E372B73557A593264787468747A3073705A585767314179356439586557445A2F4B6A53354B665A4A685A394F566D70386577397961767148555936456236484B6A487657763958396E73304A4D4745614E4A77675872326B41334E724637475831316D7A7234743578364E3473306244355941355937644F6B684C6454666C79373773773335633933554E4D4E734252322B716F6544464B62566E2F375961314E423254454E716F643953684865394272725249394838477744515843776674625369303344555A4E57306E38476173482F4C754C3461504B57676D4C34524E7052494E454A30714D74674575376F584F576464413563497066696D49526E5862427A59656B6938383D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=505565715166416A6C44347062654C426762326C6A4A3456514C4D746C654376386D523146677650317A705A2B476F4F496D594C3874344F7A586B3577763973656F444C6F594543794E516B377776386D6E4C4A46776C534A7931326435716B4C364E7A7A5855447964514E4F3846464A66317330635352686341626F68322B317157372B2B55486F2F5967724D714844787947666D426C495A2F6F536C58396734434C62776934594D37633064733572584D713931424E4333326A72324D367A7258302B76477A3858664E6A305968585577745339616C6A7369647136676E497675314F664A703645773D


str. 1 (1) 

 

Důvodová zpráva 

Obsahem tohoto tisku je návrh na pořízení změny vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. 
m. Prahy (dále jen „Podnět“) – 83/2018 

Číslo 
změny 

Rok podnětu Předmět Městská část 

83 2018 výstavba rodinných domů Praha 21 

 

Seznam žadatelů je obsažen v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 

Seznam podnětů ke schválení je obsažen v příloze č. 1 k usnesení. 

Seznam podnětů ke schválení zkráceným postupem je obsažen v příloze č. 2 k usnesení. 

Seznam podnětů k neschválení je obsažen v příloze č. 3 k usnesení.  

Seznam podnětů k přerušení je obsažen v příloze č. 4 k usnesení. 

Podrobnější textové a grafické vymezení (příp. návrh obsahu změny) k Podnětu je obsaženo v 
příloze č. 5 usnesení. 

Ve volebním období 2018 – 2022 nebyla KUP ustavena. Podněty v tomto volebním období byly 
tedy projednány pouze ve Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl. m. Prahy (dále jen „VURM“). 

S Podnětem byl seznámen VURM. Závěry z jednání VURM jsou uvedeny v příloze č. 6 k 
usnesení.  

Podnět byl předložen do Rady hl. m. Prahy, jako součást tisku R-32936. Tento podnět byl z 
dotčeného tisku stažen a je tedy projednáván samostatně. 

Následně byl podnět na pokyn SE1, s vědomím předsedy VURM, zařazen k opakovanému 
projednání na jednání VURM dne 12.5.2021, kde k němu VURM přijal nové závěry, které jsou 
uvedeny v příloze č. 6 k usnesení. Na základě tohoto jednání byl upraven již odevzdaný 
samostatný tisk k následnému projednání v RHMP.  

Návrh na pořízení změny byl následně projednán v Radě hl.m. Prahy. Toto usnesení je přílohou 
č. 2 důvodové zprávy. 

Projednávané podněty jsou zveřejněny na internetové adrese www.praha.eu v sekci O městě → 
Budoucnost města → Odbor územního rozvoje → Územní plánování → Podněty na změny a 
úpravy územního plánu → Podněty na změny územního plánu. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planov
ani/podnety_na_zmeny_a_upravy_uzemniho_planu/podnety_na_zmeny_uzemniho_planu/index
.html 

Pořizování změny platného ÚP SÚ hl. m. Prahy bude probíhat dle § 47 – 54, resp. § 55b a § 
188 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Přílohy k důvodové zprávě: 
 

1. Seznam žadatelů 
2. Usnesení RHMP  

http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/podnety_na_zmeny_a_upravy_uzemniho_planu/podnety_na_zmeny_uzemniho_planu/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/podnety_na_zmeny_a_upravy_uzemniho_planu/podnety_na_zmeny_uzemniho_planu/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/podnety_na_zmeny_a_upravy_uzemniho_planu/podnety_na_zmeny_uzemniho_planu/index.html


Příloha č. 1 k důvodové zprávě č. … ze dne … 

Str. 1 z 1 

 

Seznam žadatelů k návrhům na změny ÚP SÚ HMP 

Číslo 

změny 

Rok 

podnětu 
Předmět Žadatelé 

83 2018 výstavba rodinných domů *************************** 

*************************** 

 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1335 
ze dne  7.6.2021 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 83/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 6 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhem na pořízení změny vlny 18 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 1 
tohoto usnesení včetně jeho podrobnějšího textového a grafického vymezení 
uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 

2.  s návrhem na pořízení změny vlny 18 ÚP SÚ hl.m. Prahy zkráceným způsobem, dle 
§ 55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uvedeným v příloze č. 2 tohoto 
usnesení včetně jeho podrobnějšího textového a grafického vymezení (návrhu 
obsahu změny) uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 

3.  s přerušením návrhu na pořízení změny vlny 18 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedeným          
v příloze č. 4 tohoto usnesení včetně jeho podrobnějšího textového a grafického 
vymezení uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I I I .   n e s o u h l a s í  

s návrhem na pořízení změny vlny 18 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 3 
tohoto usnesení včetně jeho podrobnějšího textového a grafického vymezení uvedeného 
v příloze č. 5 tohoto usnesení 



I V .   u k l á d á  

1.  I. náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi Hlaváčkovi 

1.  předložit návrh na pořízení změny vlny 18 ÚP SÚ hl.m. Prahy Zastupitelstvu 
hl.m. Prahy 

Termín: 17.6.2021 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Tisk: R-33555  
Provede: I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.28/20
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP - seznam podnětů ke schválení 
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - seznam podnětů ke schválení – zkrácený způsob
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP - seznam podnětů k neschválení
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP - seznam podnětů k přerušení
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP - podrobné vymezení podnětů (veřejná kopie)
	Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 28/20 ze dne 17. 6. 2021 - zápis VURM (bez citlivých údajů)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - seznam žadatelů (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP



